\* ) Epitomae paragraphorum in ipso manuscripto praeter paragraphos 66, 67 non inveniuntur. Quae tamen in usum lectoris, ut longioris commentationis decursus facilis perspiceretur, adjicienda videbantur. C.

\*\*) Significandis differentialibus partialibus signum characteristicum —  $\partial$  —, significandis completis signum —  $d$  — adhibeo. Quod bene tenendum est.

## 4

## NOVA METHODUS, AEQUATIONES DIFFERENTIALES PARTIALES PRIMI ORDINIS

Problema sub ea, qua in sequentibus utatur, forma proponitur.

2.

Si functio incognita ipsa aequationem differentialem partialem propositam non ingreditur, problema maxima generalitate sic enuntiari potest:

*Proposita expressione*

$$p_1 dq_1 + p_2 dq_2 + \cdots + p_m dq_m,$$

*si data est aequatio inter quantitates  $q_1, q_2, \dots, q_m, p_1, p_2, \dots, p_m$ , invenire  $m-1$  alias aequationes inter easdem quantitates, e quibus quantitates  $p_1, p_2, \dots, p_m$  tales prodeant functiones ipsarum  $q_1, q_2, \dots, q_m$ , ut expressio proposita*

$$p_1 dq_1 + p_2 dq_2 + \cdots + p_m dq_m$$

*evadat differentiale completum  $dV$ .*

Ut expressio

$$p_1 dq_1 + p_2 dq_2 + \cdots + p_m dq_m$$

sit differentiale completum, satisficeri debet  $\frac{m(m-1)}{2}$  aequationibus conditionalibus hoc schemate contentis:

$$\left( \frac{\partial p_i}{\partial q_k} \right) = \left( \frac{\partial p_k}{\partial q_i} \right),$$

in qua aequatione indicibus  $i$  et  $k$  valores 1, 2, 3, ...,  $m$  tribui possunt, vel ut aequationes tantum inter se diversae obtineantur, indici  $i$  tribuantur valores 1, 2, 3, ...,  $m-1$  et pro singulis ipsius  $i$  valoribus tribuantur indici  $k$  valores tantum ipso  $i$  maiores.

In aequationibus praecedentibus quantitates  $p_1, p_2, \dots, p_m$  ut functiones ipsarum  $q_1, q_2, \dots, q_m$  consideratae sunt. Quod quoties fit, differentialia partialia illarum quantitatum uncis includam, sicuti antecedentibus factum est.

Conditionum integrabilitatis forma prima exhibetur.

3.

Negotium, quod suscipiam, primum est transformatio aequationum conditionalium. Quippe quas ita exhibeamus, quales fiunt, si non ut antea omnes  $p_1, p_2, \dots, p_m$  ut ipsarum  $q_1, q_2, \dots, q_m$  functiones considerantur, sed

## INTER NUMERUM VARIABILIUM QUEMCUNQUE PROPOSITAS INTEGRANDI.

5

$p_1$	ut ipsarum	$p_2$ ,	$p_3$ ,	$p_4$ ,	$p_5$ ,	...	$p_m$ ,	$q_1$ ,	$q_2$ ,	...	$q_m$ ,
$p_2$	ut ipsarum		$p_3$ ,	$p_4$ ,	$p_5$ ,	...	$p_m$ ,	$q_1$ ,	$q_2$ ,	...	$q_m$ ,
$p_3$	ut ipsarum			$p_4$ ,	$p_5$ ,	...	$p_m$ ,	$q_1$ ,	$q_2$ ,	...	$q_m$ ,
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
$p_{m-1}$	ut ipsarum						$p_m$ ,	$q_1$ ,	$q_2$ ,	...	$q_m$ ,
$p_m$	ut ipsarum							$q_1$ ,	$q_2$ ,	...	$q_m$ ,